

Vadelmien syksy 2022

Tänä syksynä Vadelmien ohjelmaan sisältyy viikottaisia koloiltoja, kahden yön retki oman ryhmän kesken, adventtikalenterien myyntiä, perinteinen joululeiri sekä paljon muuta mielenkiintoista! Kaikki syksyn koloillat sekä tapahtumat löytyvät ryhmän toimintasuunnitelmasta, joka annetaan lapsille mukaan ensimmäisessä koloillassa eli tiistaina 23.8.2022.

Koloillat ovat tiistaisin klo 17.00-18.30.

Koloillat

Mynämäen Maahisten kolo sijaitsee seurakuntatalon (Keskuskatu 17) alakerrassa.

Sisäänkäynti on joen puoleiselta sivulta.

Koloiltoihin tulee aina ottaa mukaan säänmukaiset **ulkovarusteet** sekä **partiohuivi**.

Partiolaisen tunnistaa partiohuivista, joten partiohuivi tulisi olla kaulassa jokaisessa partiotapahtumassa. **Uudet partiolaiset saavat partiohuivin syksyn päätteeksi järjestettävässä merkkienjakotilaisuudessa.**

Koloilloissa **leikitään**, tehdään suoritettavien partiomerkkien osia eli **aktiiviteetteja** ja lopuksi on lyhyt **hiljentyminen**. Puhelimen saa ottaa koloiltoihin mukaan, mutta sen on pysyttävä koloillan ajan esim. repussa tai taskussa.

HUOM! Mikäli sudenpentu ei pääse osallistumaan koloiltaan, siitä tulisi ilmoittaa ryhmänjohtajalle ennen koloiltaa! Samoin jos sudenpentu jostakin syystä päättää lopettaa partion kokonaan, tulee se ilmoittaa johtajalle!

Kotiväelle

Tietoa tapahtumista toimitetaan paperisena versiona lasten kautta, mutta laput löytyvät sähköisinä versioina myös nettisivuiltamme (**mynamaenmaahiset.fi**). Nettisivuilta löytyy myös muuta hyödyllistä tietoa.

Mynämäen Maahisilla on myös Facebook-sivu, nimeltä **Mynämäen Maahiset ry**. Sinne kannattaa liittyä, sillä sinne päivitetään aktiivisesti lippukunnan tapahtumista. Lippukunnalla on myös Instagram-tili, nimeltä **mynamaenmaahiset**.

Ryhmän johtaja lähettää vanhemmille muistutuksia tapahtumista. Mikäli vanhemmalla on **WhatsApp-tili**, hänet lisätään vanhempien yhteiseen ryhmään, jossa johtaja muistuttelee asioista ja jossa voi kysyä johtajalta jotakin, sopia kyytejä yms. Mikäli WhatsApp-tiliä ei ole, tai ei halua liittyä ryhmään, voi pyytää muistutukset joko tekstiviestillä tai sähköpostilla. Ilmoitathan siis johtajalle, jos et halua että sinut liitetään WhatsApp-ryhmään tai jos sinulla ei ole käytössä WhatsAppia.

Kuka johtaa ryhmää ja miten johtajan voi tavoittaa?

Vadelmien ryhmänjohtajana toimii:

Jenna Laine: 0449710639 jenna.laiine98@gmail.com

Parhaiten johtajan tavoittaa WhatsApp-viestillä tai soittamalla!